
（ 公 印 省 略 ）  

令和２年１２月８日  

 

保護者 様  

 

館林市教育委員会  

 教育長 小野  定 

 

新型コロナウイルス感染症防止対策の徹底について（お願い）  

 

師走の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から、本市の

教育活動に対する御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。  

さて、全国的に 10 月下旬頃から感染者数が増加している傾向にあります。本県でも 11 月 28 日以降

警戒度が「３」に引き上げられました。こうした状況を鑑み、本市においても、今後も引き続き感染拡

大を防止するため、これまで以上に危機感をもって、感染症防止対策を徹底してまいりたいと思います。 

つきましては、下記事項を御確認の上、各家庭においても、引き続き身体的距離の確保や手洗い、マ

スクの着用など感染防止対策の徹底について御理解・御協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 

記 

 

１ 児童生徒及び同居する家族の健康管理について 

児童生徒は、毎日の検温と健康観察を行い、発熱等の風邪の症状がある場合には、自宅で休養する

ようお願いしておりますが、同居の家族の皆様においても検温や体調確認をしていただき、家族に風

邪症状等がみられる場合も登校を控えていただくようお願いいたします。なお、この場合は、欠席に

はなりません。  

 

２ 学校関係で新型コロナウイルス感染者が発生した場合の学校の対応について 

学校関係で新型コロナウイルス感染者が発生した場合、学校は市教育委員会及び保健所に報告する

とともに、保健所の指示に基づき、必要な情報を収集・提供し、濃厚接 触者の確認を行います。臨時

休業等については、市新型コロナウイルス感染症対策本部が、市教育委員会からの報告及び保健所の

指導・助言を受けて、協議し、決定します。学校は、市教育委員会からの指導・助言を受けて、対応

いたします。 

なお、感染者等の具体的な情報等については、プライバシーの保護のため提供は控えさせていただ

きます。  

 

 

 
館林市教育委員会 学校教育課  

 ＴＥＬ：０２７６－４７－５１６９（直通） 

 ＦＡＸ：０２７６－７４－９６７７ 


